ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О Порядке размещения отчетов депу-

татов городской Думы города Нижнего

Новгорода о результатах своей деятель-

ности за календарный год на офици-

альном сайте городской Думы города

Нижнего Новгорода в информационно-

телекоммуникационной сети «Интер-

нет»

В соответствии с частью 1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуп-

равления в Российской Федерации», Федеральным законом от 9 февраля 2009

года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов и органов местного самоуправления», Законом

Нижегородской области от 11 мая 2010 года № 81-З «Об обеспечении доступа к

информации о деятельности государственных органов Нижегородской области

и органов местного самоуправления в Нижегородской области и о государ-

ственных и муниципальных информационных системах в Нижегородской об-

ласти», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Порядок размещения отчетов депутатов городской Думы города Нижнего

Новгорода о результатах своей деятельности за календарный год на офици-

альном сайте городской Думы города Нижнего Новгорода в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» принять (прилагается).

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин

 22.02.2017

 № 42

 2

  Приложение

к решению городской Думы

от 22.02.2017 № 42 №

Порядок размещения отчетов

депутатов городской Думы города Нижнего Новгорода о результатах

своей деятельности за календарный год на официальном сайте городской

Думы города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»

1. Порядок размещения отчетов депутатов городской Думы города Нижнего Новгорода

о результатах своей деятельности за календарный год на официальном сайте городской

Думы города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» разработан в целях обеспечения условий для беспрепятственного осуществления

полномочий депутатов городской Думы города Нижнего Новгорода и обеспечения доступа

жителей города Нижнего Новгорода к информации о деятельности депутатов городской

Думы города Нижнего Новгорода.

2. Отчеты депутатов городской Думы города Нижнего Новгорода о результатах их

деятельности за календарный год размещаются на официальном сайте городской Думы

города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Депутатам городской Думы города Нижнего Новгорода рекомендуется включать в

отчет о результатах своей деятельности за календарный год для размещения на официальном

сайте городской Думы города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникацион-

ной сети «Интернет» (далее - отчет депутата) следующую информацию:

3.1. Об участии депутата городской Думы города Нижнего Новгорода в заседаниях

городской Думы города Нижнего Новгорода, комиссий городской Думы города Нижнего

Новгорода, рабочих групп и иных рабочих органов городской Думы города Нижнего

Новгорода, членом которых он является.

3.2. Об инициативах депутата городской Думы города Нижнего Новгорода и резуль-

татах их внедрения.

3.3. О социальных проектах, благотворительных акциях, реализуемых депутатом

городской Думы города Нижнего Новгорода, либо в реализации которых депутат городской

Думы города Нижнего Новгорода принимал участие, и достигнутом социальном эффекте.

3.4. О депутатских обращениях, депутатских запросах, направленных депутатом

городской Думы города Нижнего Новгорода в органы государственной власти, органы

местного самоуправления, организации, и мерах, принятых в результате их рассмотрения.

3.5. О проведенных депутатом городской Думы города Нижнего Новгорода личных

приемах граждан, основных вопросах, поставленных гражданами, и результатах их

рассмотрения.

3.6. Об обращениях граждан и юридических лиц к депутату городской Думы города

Нижнего Новгорода, наиболее часто встречающихся вопросах, содержащихся в обращениях,

и результатах их рассмотрения.

3.7. О взаимодействии депутата городской Думы города Нижнего Новгорода с органи-

зациями, общественными объединениями, органами государственной власти, органами мест-

ного самоуправления и результатами этого взаимодействия.

3.8. О публичных мероприятиях, организатором или участником которых был депутат

городской Думы города Нижнего Новгорода.

3.9. О выступлениях и публикациях депутата городской Думы города Нижнего

Новгорода в средствах массовой информации, в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

 3

3.10. О проведенных депутатом городской Думы города Нижнего Новгорода отчетах

перед избирателями, встречах с избирателями.

3.11. Об иных формах депутатской деятельности, осуществляемой депутатом город-

ской Думы города Нижнего Новгорода.

4. Рекомендовать депутатам городской Думы города Нижнего Новгорода направлять

отчеты в аппарат городской Думы города Нижнего Новгорода до 15 февраля года,

следующего за отчетным, на бумажных и электронных носителях.

При прекращении полномочий депутата городской Думы города Нижнего Новгорода

до окончания календарного года рекомендуется представлять отчет депутата в аппарат

городской Думы города Нижнего Новгорода не позднее дня прекращения полномочий

депутата городской Думы города Нижнего Новгорода.

При прекращении полномочий городской Думы города Нижнего Новгорода до

окончания календарного года отчет депутата рекомендуется представлять в аппарат

городской Думы города Нижнего Новгорода не позднее дня прекращения полномочий

городской Думы города Нижнего Новгорода.

5. Аппарат городской Думы города Нижнего Новгорода обеспечивает размещение

отчетов депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5

рабочих дней после их получения в электронном виде.